

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.
KOVO 21 D.



vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. GEGUŽĖS 17 D. penktadienis Nr. 36 (8697)

Kaina - 1,20 Eur

TRUMPAI

INVESTICIJOS. Kaip informuoja Ekonomikos ir inovacijų ministerija, pradėjus taikyti žaliąjį koridoriaus iniciatyvą, pasirašyta keturiolika stambių investicinių projektų sutarčių. Jas įgyvendinant bus sukurta daugiau kaip 3,9 tūkst. darbo vietų ir pritraukta daugiau kaip 1,25 mlrd. eurų investicijų. Viena iš jų - su Ekonomikos ir inovacijų ministerija pasirašiusi stambaus investicinio projekto sutartį dėl technologijų centro kūrimo Molėtų rajone, "Teltonika EMS" jau sukūrė 215 darbo vietų ir investavo 21 mln. eurų.

VAIKŲ SVEIKATA. Artėjant vasarai, svarbu pasirūpinti savo vaikų profilaktiniu sveikatos patikrinimu. Elektroninis Mokinio sveikatos pažymėjimas galios išstisus metus. Visi moksleiviai, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas mokyklose, kartą per metus turi profilaktiškai patikrinti sveikatą. Po patikros išrašomas elektroninis Mokinio sveikatos pažymėjimas. Vaikų ar pilnametėjų mokinių sveikatą tikrina šeimos, vaikų ligų ar vidaus ligų gydytojas. O dantų ir burnos higienos būklę vertina pirminio lygio odontologas, odontologas specialistas arba burnos higienistas.

BEDARBIAI. Kaip informuoja Užimtumo tarnyba, šio mėnesio pradžioje Panevėžio regione registruota 18,5 tūkst. klientų, kuriems suteiktas bedarbio statusas. Moterys sudarė 45 proc., vyrai - 55 proc., kaimiškų vietovių gyventojai - 44,5 proc. (Molėtų skyriuje ši klientų grupė siekia 71 proc., Pasvalio skyriuje - 70,2 proc., Ignalinos skyriuje - 66,3 proc.).

DRŪTAI

Girtutėlio vyro kelionę miesto gatvėmis nutraukė policijos pareigūnai

Šeštadienio naktį Molėtų mieste siautė neblaivus vairuotojas. 29 metų vyras, vairavęs automobilį "VW Golf", važiuodamas Luokesos kryptimi, kitų eismo dalyvių buvo pastebėtas Vilniaus gatvėje nuo "Viados" degalinės viena po kito daužantis kelio ženklus... Pranešus policijos pareigūnams, pastarieji sustabdė automobilį, o jį vairavusiam vyrui, beje, neturinčiam teisės vairuoti, nustatytas beveik trijų promilių (2, 85) girtumas. Savaitės pradžioje dar vie-

Molėtuose - Lietuvos Raudonojo kryžiaus humanitarinis punktas

Pirmadienį Molėtuose duris atvėrė Lietuvos Raudonojo kryžiaus humanitarinės pagalbos punktas, kuriame kiekvieną pirmadienį nuo 17 iki 20 valandos savanoriai lauks visų, kuriems reikia pagalbos. Molėtų humanitarinio punkto atidarymą organizavusi Utenos skyriaus vadovė Edita Valiulienė ir būrys uteniškių savanorių pasidžiaugė skirtomis patalpomis - erdviu kabinetu ir pagalbine patalpa. Mat Molėtų humanitariniam punktui skirtas buvęs Luokesos seniūnijos kabinetas, kuriame dirbo ūkio plėtros specialistė. Pasak Editos Valiulienės, dėl pagalbos visada galima skambinti ir telefono numeriu 111, pranešimas bus užregistruotas ir perduotas savanoriams. "Kai buvo sukurtas telefono numeris 111, per savaitę į Molėtus vykstame po vieną arba du kartus, o tai sudėtinga, nes tenka vykti iš vieno miesto



į kitą ir, kaip žinia, savanoriai dirba laisvu nuo savo tiesioginio darbo metu. Kadangi Molėtuose yra penki savanoriai, radosi iniciatyva at-

(Nukelta į 3 psl.)

Molėtai - aukštesnėje lygoje: duris atvėrė trijų žvaigždučių viešbutis

2020-ųjų liepos pabaigoje mūsų rajono taryba buvo įsivėlusį į ilgą diskusiją dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio žemės sklypo, kurio rinkos vertė anuomet buvo 17 tūkst. eurų, nuomos. Tuomet

(Nukelta į 5 psl.)

Įvyko medžioklės trofėjų apžiūra

Šeštadienį Molėtuose įvyko 2023 - 2024 m. rajoninė medžioklės trofėjų apžiūra, kuri šiuo kartu surengta Rudesos medžiotojų klubo būstinėje. Kaip informavo Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas Virgilijus Andrukonis, trofėjus apžiūrai pateikė Arnionis, Inturkės, Rudesos, Suginčių, Poviliškio, Skudutiškio, Balninkų, Ulžių, Alantos, Steponavos, Šaulio, Giedros, Vilkiškių, Gamtos tyrimų centro, Dubingių, Vidu-

(Nukelta į 4 psl.)

VAGYS Į PARDUOTUVĘ ĮSIBROVĖ IŠPJOVĖ SKYLĘ SIENOJE

Savaitgalyje Molėtų priegose, Paluokesos kaime, įvykdyta stambi vagystė. Greta aplinkkelio, kur jau susikūrė beveik visas verslo centras, apvogta viena iš sodo reikmenimis prekiaujančių parduotuvių. Iš parduotuvės sandėlio, išpjovus sienoje skylę, pavogta įvairi sodo technika. Vagystę aptiko rytą į darbą atėję darbuotojai, kurie ir pamatė sienoje skylę. Apžiūrėjus sandėlį, paaiškėjo, kad dingio nemažai sodo technikos: pagrobti du vejos robotai "Husqvarna", jų vertė per 6 tūkst. Eur, dingio akumuliatoriniai pjūklai, žoliapjovės ir kitos prekės. Nuostolis apie 20 tūkst. eurų. "Vilnius" informacija

Molėtų gimnazija - tarp geriausiųjų šalies gimnazijų

Lina GAIŽUTIENĖ

Žurnalui "Reitingai" paskelbus Lietuvos gimnazijų reitingą, Molėtų gimnazija jame yra 31 vietoje iš 343 Lietuvos gimnazijų, nevykdančių atrankos. Gimnazijų reitingas sudarytas pagal mokinių stojimo į valstybės finansuojamas vietas duomenis, valstybinių brandos egzaminų rezultatus. Molėtų gimnazija yra tarp gimnazijų, kurių net 73,98 proc. mokinių padarė didžiausią pažangą per vie-

nerius metus mokydami matematikos, 61,7 proc. gimnazistų įstojo į valstybės finansuojamas vietas aukštosiose mokyklose. Molėtų savivaldybė yra 8 vietoje tarp 60 - ies pagal rajono gimnazijų valstybinių brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatus. Šiuos rezultatus įvertinusi naujoji Molėtų rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Vilma Bačiulė pasidžiaugė, kad labai maloniai ir po-

(Nukelta į 3 psl.)

Po gaisro socialiniame būste nuomininkė bus iškeldinta

Pirmadienį apie 16 val. gaisras kilo daugiabučiame name Obelių gatvėje, Molėtuose. Laimei, dėka kaimynų budrumo skaudžių pasekmių ir didelių nuostolių išvengta. Mat koridoriuje pajutę dūmų kvapą, kaimynai pradėjo belsti į vieno iš butų antname aukšte duris. Galop buto duris atvėrus ten buvusiam vyrui, su-

skubta gesinti pastebėtą degantį čiužinį. Atvykę ugniagesiai gelbėtojai užgesino gaisro židinį, čiužinys pro langą buvo išmestas į lauką, patalpos išvėdintos. Greičiausiai gaisras kilo dėl socialinio būsto nuomininkės galimai neblaivaus sugyventinio neatsargaus rūkymo lovoje...

(Nukelta į 2 psl.)

vejo būta Molėtuose sekmadienio pavakaryje. Melioratorių gatvėje, netoli TV bokšto, žaisdami vaikai rado kompiuterį, planšetę, spausdintuvą, garso kolonėlę. Kadangi buvo akivaizdžiai matyti, jog daiktai geri, jie buvo paimti ir atgabenti į Molėtų r. policijos komisariatą, bet kol kas, bent jau savaitės pradžioje, dėl jų į komisariatą niekas nesikreipė.

Dėl sekmadienį vykusių rinkimų pareigūnus pasiekė vienas pranešimas, tačiau jis buvo daugiau buitinio negu politinio pobūdžio. Mat į policiją paskambinęs kito rajono gyventojas aiškino, kad už jo mamą, gyvenančią Molėtų rajone, balsavo jo brolis. Pradėjus aiškintis situaciją

(Nukelta į 2 psl.)



ISSN 1648-4096



Girtutėlio vyro kelionę miesto gatvėmis nutraukė policijos pareigūnai

(Atkelta iš 1 psl.)

bei nuvykus pas moterį, gyvenančią su sūnumi, ši sakė, kad iš viso balsuoti atsisakė, o jos kitas sūnus, kuris ir skambino, kai padaugina alkoholio, ne pirmas kartas prišneka nebūtų dalykų. Aktyvi Luokesos s. gyventoja praėjusią savaitę pareigūnus kvietėsi tik du kartus ir abu kartus moteris skundėsi jai pavojų keliančiais artimaisiais. Savaitės pradžioje moteriškai (1, 99 prom.) sūnaus (3, 28 prom.) elgesiu pasiskundus, pastarajam buvo skirtas orderis, o baigiantis savaitei 15 parų kelialapis į niekur paskirtas ir moters sugyventiniui. Apie pirmą valandą



Sunkiai apgirtusio vyro vairuojamas automobilis daužė kelio ženklus

nakties Molėtų autobusų stotyje vyko muštynės - bent jau taip pranešė neva nukentėjęs vyras, kuriam pareigūnai nustatė 2, 61 prom. girtumą, o mušeikai - 2, 94 prom. Tačiau kai atvyko pareigūnai, stipriai įkaušę vyrai jau buvo susitaukę, nors vargu, ar iš viso buvo muštynės, mat tariamas nukentėjęsysis nei pretenzijų turėjo, nei sužalojimai buvo matomi... Tuo pat metu iš Alantos pranešta apie sumuštą vyrą, bet ir ten nuvykus paaiškėjo, kad pareiškimo autorystė priklauso svaigiesiems gėrimams, nes nukentėjęsysis pats pagriuvo ir nusibrozdino alkūnę. Šeštadienį ne tik policija, bet ir ugniagesiai gelbėtojai vyko į Melioratorių gatvę, Molėtuose, iš kur buvo pranešta apie jaučiamą dujų kvapą daugiabučiame name. Pasirodo, kad dujos pasklido dėl nesėkmingo bandymo viename iš butų prijung-

ti dujinę viryklę... Molėtiškis kreipėsi į policiją dėl vienos internetinės svetainės, kuri pardavinėja sodybas, tačiau naudoja kitų sodybų duomenis. Vakare pastebėjus įtartą asmenį vaikštantį po Molėtų naujasias kapines, atvykę pareigūnai pabendraavo su vyru, kuris tikino ieškąs artimųjų kapo...

Per savaitę Molėtuose iš prekybos centrų ir parduotuvių buvo įvykdytos kelios vagystės. Viename iš prekybos centrų buvo sulaukytas pareigūnams žinomas ilgapištis, bandęs nugvelbti du butelius degtinės. Iš kitos parduotuvės buvo pavogta alkoholinio gėrimų už beveik 300 eurų. O iš dar vienos parduotuvės Molėtuose vagys pavogė paspirtuką. Į pareigūnus kreipėsi mergina, neapsikentusi buvusio draugo persekiojimo, kuris jai nuolat skambina, rašo žinutes, prašo pas jį atvykti...

Iš Suginėčių s. gautas sodybos savininko pranešimas apie į sodybos teritoriją atvykusį asmenį, kuris vaikščiojo po teritoriją, fotografavo objektus.

Dėl smurto artimoje aplinkoje buvo pradėti du ikiteisminiai tyrimai. Abiem atvejais nuo sugyventinių nukentėjo moterys. Ir kaltininkai, ir nukentėjusiosios buvo neblaivūs.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

MOLĖTUOSE - PRESS RALIS". Gegužės 31 dieną (penktadienį) Molėtų daugiavilniškėje universaliajame aikštėje vyks "Press ralis 2024" varžybos, kurias organizuoja Lietuvos žurnalistų autoklubas.

ARMYDAY FEST MOĖLĖTAI". Birželio 8 - 9 dienomis Molėtų universaliajame daugiavilniškėje aikštėje vyks renginys "ARMYDAY FEST MOĖLĖTAI", kurį organizuoja viešoji įstaiga "A- Projektai".

BE PERGALŲ. Vis dar be pergalių Sekmadienio futbolo lygos C divizione lieka FK "Molėtai". Praėjusį sekmadienį Molėtų stadione vykusiose rungtyse molėtiškiai rezultatu 1:7 turėjo pripažinti "Problemos" pranašumą. Vienintelį įvartį Molėtų komandai pelnė Daumantas Maknys. Šį sekmadienį molėtiškiai vėl žais išvykoje su "Trivarčio" komanda.

ANGELAI VIDENIŠKIAMS. Taip pavadinata paroda praėjusį savaitgalį atverta Videniškių vienuolyno muziejuje. Joje dalyvauja daugiau nei 20 autorių iš įvairių Lietuvos miestų, sulaukta kūrinių iš Izraelio, Italijos ir Ukrainos. Neeilinėje aplinkoje po barokiniais skliautais savąsias angelų vizijas pristato įvairių kartų menininkai. Vakarietiškoje tradicijoje angelas - pusiau dieviška būtybė, tarpininkas ir pasiuntinys tarp Dievo ir žmogaus, kiekvieno asmens globėjas, paprastai vaizduojamas kaip sparnuota belytė, kūnišku grožiu (nors iš tiesų fizinio pavidalo neturinti) būtybė... Tai paroda, atsakanti į klausimą, kas yra angelas, bet kartu kelia ir daug naujų klausimų. Beje, ji veiks iki rugpjūčio pabaigos.

ŠEŠTADIENĮ KVIEČIA PAGUL-

Po gaisro socialiniame būste nuomininkė bus iškeldinta

(Atkelta iš 1 psl.)

Bute dūmų detektorius nebuvo, o jis tokiu atveju būtų buvęs labai veiksmingas... Beje, būsto nuomininkė tuo metu, kai kilo gaisras, nebuvo namuose.

Ugniagesiams gelbėtojams apie incidentą pranešus savivaldybei, administracijos direktorius Sigitas Žvi-

nys šioje situacijoje buvo kategoriškas. Pasak jo, socialinio būsto nuomininkė dar prieš tris mėnesius buvo raštiškai įspėta, jog pasikartojus kaimynų skundams dėl jos gyvenimo būdo, ji bus iškeldinta.

-Prieš du mėnesius asmeniškai bendravau su socialinio būsto nuomininke, kuri pažadėjo gyventi taip,

dijo ir televizijos organizuojamo Nacionalinio diktanto finalas, kuriame dalyvavo 91 raštingiausias dalyvis. Ypač smagu tai, kad jį jį buvo pakviesta puikiai pirmajame etape diktantą parašiusi Molėtų gimnazijos trečio-kė Emilija Žilinskaitė. Beje, šiemet Nacionalinis diktantas, skatinantis moksleivius ir suaugusiųjų raštingumą, surengtas jau keturioliką kartą. Finalo dalyviai rašė Gintarės Adomaitytės tekstą "Ten, kur krykščia laumės". Diktanto nugalėtojai paskelbti asmenys, kurie ne tik parašė be klaidų, bet ir tiksliausiai atspindėjo autorinę skyrybą ir suskirstė straipsnius.

MAŽOSIOS KULTŪROS SOSTINĖS. Miestelių ir kaimų bendruomeninės organizacijos kviečiamos dalyvauti 2025 metų Mažųjų Lietuvos kultūros sostinių konkurse. Paraiškų laukiama iki birželio pradžios. Beje, šiemet šiuo vardu šalia kitų rajonų keturių miestelių garbingai vadinsis mūsiškiai Dubingiai, skyrę tam renginių ir sambūrių, garsinančių ne tik patį miestelį, bet ir Molėtus.

MUZIEJŲ NAKTIS GEGUŽĖS 18 D. Europos muziejų naktis Molėtų krašto muziejuje ir skyriuose kupės renginiais. Molėtų krašto muziejuje pavakaryje pakvies edukacijos "Žvaigždėtų ežerų istorijos" ir "(Žal)Vario gija...gijos gijos susivyk, gijos galo nepalikit!..", Mindaunoose - "Vakarojimas Ežerų žvejybos muziejuje", Videniškių vienuolyno muziejuje - renginys "Vienuolių palaimintais nakties takais", o Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla kvies į duonos kepimo ir dangaus sodų rišimo edukacijas.

TRUMPAI

kad nekeltų bėdų kaimynams. Ir iš tiesų, kurį laiką skundų nebuvo, iki pirmadienį kilusio gaisro, - kalbėjo Sigitas Žvinys. - Deja, kadangi įsipareigojimų nuomininkė nevykdė, bus priimtas sprendimas nuomininkę iškeldinti, suteikiant jai kitą socialinį būstą...

"Vilnius" informacija

MIELI KAIMYNAI,
kviečiame kartu pasitikti vasarą!
O tai padaryti geriausia pas mus,
ŠIRVINTOSE!
LAUKSIME JŪSŲ JAU
GEGUŽĖS 24 D.

Nuoširdžiai
Širvintų rajono savivaldybės merė
Živilė Pinskuvienė

**STARTAS
VASARAI
ŠIRVINTOSE!**

IGNO ŠEINIUS IR VILNIUS GATVĖS	AIKŠTĖ PRIE SAVIVALDYBĖS
12.00 Šventinė mugė	12.00 Pramogų erdvė (batutai, karuselė, piešimas ant veidukų, laikinos tatiuruotės, videoplatforma 360 ir kt.)
AIKŠTĖ PRIE SKULPTŪROS „ŠIRVINTA“	ŠIRVINTŲ PABLŪDIMYS
18.00 Mokinių apdovanojimai už mokslo ir meno pasiekimus	16.00–20.00 Nemokamos vandens pramogos
19.00 Širvintų kultūros centro jaunimo muzikos grupė STRAGO	
20.00 Grupė DAR	
21.00 GABRIELIUS VAGELIS su grupe	
22.00–1.00 Grupė ZYGGA ir diskoteka su DJ STIOPA	

VEDĖJAS PAULIUS SKUČAS
GRUPĖ DAR
GABRIELIUS VAGELIS SU GRUPE
GRUPE ZYGGA

Organizatoriai: Širvintų rajono savivaldybė, Molėtų universitetas, Lietuvos kultūros rėmimo fondas
Partneriai: Širvintų kultūros centras, Širvintų rajono švietimo įstaigos, Širvintų rajono savivaldybės kultūros, švietimo ir sporto departamentas, Širvintų rajono savivaldybės viešasis administracinis pastatas, Širvintų rajono savivaldybės viešasis administracinis pastatas, Širvintų rajono savivaldybės viešasis administracinis pastatas, Širvintų rajono savivaldybės viešasis administracinis pastatas
Informacinis rėmėjas: ŠIRVINTŲ TV

"REMARKA" - TARPTAUTINIAME FESTIVALyje PLUNGĖJE

Molėtų Teatro studija REMARKA kelias dienas viešėjo Plungėje, kur dalyvavo Tarptautiniame „Mažosios Melpomenės“ festivalyje. Tai Plungės kultūros centro organizuotas XIII tarptautinis teatrų festivalis - kūrybinė laboratorija, kurios pagrindiniai šeiminkai teatras "Saula". Renginio metu buvo parodyta net 13 aukščiausio meninio lygio mėgėjiškų spektaklių. Žiūrovai mėgavosi, plojo stovėdami... Anot molėtiškių teatro studijos "Remarka" vadovės Jolantos Žalalienės, vyko nerealiai įdomios teatro



laboratorijos, spektakliai, jaunų ir naujų bičiulių susitikimai, bendrystė, pokalbiai, kalbėjimai ir susikalbėjimai tarptautine- TEATRO- kalba. "Mums teko didžiulė laimė ir atsakomybė kartu su unikaliais Lietuvos vaikų ir jaunimo, Čekijos, Danijos, Estijos, Italijos ir Pietų Korėjos teatrais išeiti į teatro kelią, iškeliauti į tokią kelionę, kai dingsta laiko suvokimas, nes prisilieti, išgyveni, supranti, randi atsakymus ir naujus klausimus, ieškai, abejoji, sukumpi, keliesi ir... gyveni, - kalbėjo kupina patirtų festivalyje emocijų Jolanta. - Prispildai tiek, kad gali toliau eiti. Eiti ir pats dalinti, dalintis. Trijų dienų kelionė baigėsi, bet Teatro kelias tęsiasi."

"Vilnius" informacija

Molėtuose - Lietuvos Raudonojo kryžiaus humanitarinis punktas

(Atkelta iš 1 psl.) daryti humanitarinį punktą ir čia, kas palengvins darbą, - kalbėjo Edita, dėkojusi už šiltą priėmimą, paprastumą ir nuoširdumą bei vylėsi glaudaus bendradarbiavimo. Tuo, kad ir Molėtuose pagaliau bus Raudonasis kryžius, pasidžiaugė mero pavaduotoja Vaida Saugūnienė, sakiusi, kad šios savanoriškos organizacijos Molėtuose seniai reikėjo. "Labai džiugu, kad jau turime penkias savanores ir kviečiame kitas žmones, norinčius ir galinčius padėti, jungtis prie Raudonojo kryžiaus. Pagalbos teikimas labai prasmingas darbas, o mūsų rajone nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės, "Caritas" yra labai stiprūs. Ir tai pajutome pandemijos metu, - kalbėjo Vaida Saugūnienė, tuomet vadovavusi koordinacinei grupei. - Norisi, kad nelaimių būtų kuo mažiau, bet pasitaiko visokių gyvenimiškų situacijų. Mes dėsime



Su įkurtuvėmis sveikino Gita Lasytė visas pastangas, kad pamatytumėme kiekvieną žmogų, reikalingą pagalbos ir jums sudarysime tokias darbo sąlygas, kad būtų patogiu. Socialinės paramos skyriaus vedėjos pavaduotoja Gita Lasytė, akcentavusi, kad ir skyrius dirba su pagalbos stokojančiais, Raudonajam kryžiui linkėjo būti stipriam ir aktyviam. Pasak Editos Valiulienės, esant skubiems atvejams, pagalba žmonėms suteikiama per 72 valandas, o pagalba teikiama po gaisro, stichinės nelaimės ar karinio konflikto atvejais, netekus šeimos maitintojo, susidūrus su laikinu nepriteklumi ar staiga netekus pajamų, susirgus sunkia liga, stingant vaikams būtinų daiktų mokymuisi, patenkinti būtinuosius poreikius, esant poreikiui pasirūpinama ir vienišo ar pažeidžiamo asmens augintiniu.

"Vilnis" informacija

Molėtų gimnazija - tarp geriausiųjų šalies gimnazijų

(Atkelta iš 1 psl.) tyviai nuteikė savivaldybių reitinguose pirmajame dešimtuose esanti Molėtų rajono savivaldybė, o gimnazijų reitinge - Molėtų gimnazija, iš pernai užimtos 135 vietos šiemet šoktelėjusi į 31-ąją. "Apskritis mastu padarėme



Molėtų gimnazijos biologijos, chemijos, fizikos, informacinių technologijų, anglų kalbos mokytojų už jų kompetencijas ir indėlį ugdant rajono jaunuolius ir pasiektus įspūdingus rezultatus, - džiaugėsi skyriaus vedėja.

Pasak Molėtų



V. Bačiulė

didžiausią pažangą ir tas labai džiugina. Tyrimo autorius Gintaras Sarafinas straipsnyje pažymi, kad švietimas nėra saldinių fabrikas, ir aš tam pritarčiau, juk kiekvienas etapas, kiekvienas vaikas yra unikalus, o indėlis į pasiektus rezultatus ir padarytą pažangą yra kolegialus, daugialypis ir ilgalaikis procesas. Tai ir pačių jaunuolių noras mokytis, jų šeimos nukreipimo ir palaikymo, geros vadybos, užsibrėžtų tikslų ir visų grandžių švietimo bendruomenės rezultatas. Geras startas prasideda jau darželyje, o galutinius, subrandintus vaisius matome viduriniame ugdyme. Todėl negaliu nepagirti visų grandžių pedagogų, o ypač - stiprių



V. Kralikevičius
rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotoja



"Ad astra" apdovanojimas - molėtiškei bibliotekininkei

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje įteikti „Ad astra“ apdovanojimai geriausiems regiono bibliotekininkams. Šiemet savivaldybių viešųjų bibliotekų kategorijoje „Ad Astra“ apdovanojimas įteiktas Molėtų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotojai Austėjai Jasaitienei. Apdovanojimas skirtas už pastarųjų pusantrų

metų darbus ir nuopelnus bibliotekininkystės srityje. Austėja Molėtų viešojoje bibliotekoje organizuoja edukacinius ir informacinius renginius, koordinuoja projektus, siūlo ir įgyvendina inovatyvias idėjas, bibliotekos veiklų spektrą pildo visam Molėtų kraštui svarbiomis iniciatyvomis. Vienas svarbiausių pastarųjų metų darbų - knygos „Molėtų krašto istorinės atodangos“ sudarymas.

Kelio Jauras II - Bebrusai kapitalinio remonto antrasis etapas vyksta operatyviai

Pernai birželio pabaigoje UAB "JK Ranga" iš Panevėžio pradėjo kelio Jauras II - Bebrusai kapitalinio remonto darbus. Šio Molėtų rajono savivaldybei priklausancio kelio remontas vyksta dviem etapais. Tad pernai suremontavus kelio atkarpą nuo Bebrusų kaimo iki



(Nukelta į 4 psl.)

Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos
Vokalo metodinė grupė

DIDŽIOKŲ KOPLYČIA

Didžiokai Molėtų r.

2024 m. gegužės 25 d. 12 val.

koncertas

VASAROS BELAUKIANT

Koncerte dalyvauja mokytojų
Reginos Burakauskienės ir
Laimos Domikaitės mokiniai

Koncertmeisteris
VINCENZO DE MARTINO

Remėjai Ričardas Kvekšas, Molėtų vilnis

Reginio kuratorė
Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės
muzikos mokyklos direktorė
IRENA KARSOKIENE

Reginio koordinatore
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
ILONA MĖSKĖNIENE

Organizatoriai
LAIMA DOMIKAITĖ, REGINA BURAKAUSKIENE, VINCENZO DE MARTINO

ilgamečio švietimiečio, atsakingo už brandos egzaminų organizavimą ir vykdymą Vytauto Kralikevičiaus, žurnalo "Reitingai" vertinimai Lietuvos švietimo bendruomenėje priimami nevienareikšmiškai. "Manau, kad nėra teisinga, kuomet vertinant pagal vieną rodiklį, kai kurios mokyklos apibūdinamos kaip blogos. Šioje situacijoje išryškėja įsisenėjusios švietimo sistemos bėdos - pačių vertinimų tikslingumas, mokinių vertinimas vien tik pagal egzaminus, nuvertinant asmeninę kiekvieno vaiko pažangą, socialinę emocinę kompetenciją, meninius, sportinius ir kt. gebėjimus," - savo nuomone pasidalino V. Kralikevičius. - Tačiau mūsų savivaldybei skirta 8 vieta tarp Lietuvos savivaldybių, o Molėtų gimnazijai - 31 vieta tarp visų Lietuvos gimnazijų realiai atspindi mūsų švietimo bendruomenės pažangą. Vertindami akademinis pasiekimus, atlikdami jų analizę, įvairiais statistiniais pjūviais tirdami Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo, Brandos egzaminų rezultatus, matome jų gerėjimo tendenciją. Jeigu anksčiau daugiausia džiaugdavomės gamtos mokslų valstybiniais brandos egzaminų pasiekimais, tai dabar vis labiau džiugina ir anglų

kalbos, informacinių technologijų, lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos rezultatai. Tai rodo politinių ir administracinių sprendimų, kryptingo pedagogų darbo, siekiant vieningų tikslų, rezultatą. Todėl siūlau tiesiog pasidžiaugti tuo, kad žurnalas "Reitingai" paviešino mūsų švietimo bendruomenės pasiekimus visai Lietuvai ir tuo, kad mūsų mokiniai turi galimybę gauti kokybiškas švietimo paslaugas. Kartu noriu palinkėti mums visiems sudėtingos švietimui situacijos sąlygomis šiame pasiekimų lygmenyje išsilaikyti." Objektvumo dėlei reiktų pridurti, kad "Reitingų" reitingavimas sulaukė ir kritikos dėl to, kad remiamasi tik dviem dalykais - baigiamųjų egzaminų rezultatais ir stojimo į aukštąsias mokyklas skaičiais. Pastarieji ypač kritikuotini, nes, esą, dalis jaunimo ir jų tėvų nepasiekia aukštojo mokslo ne dėl savo gabumų, bet pinigų stokos, nes mokslas vis labiau tampa mokamas, jau nekalbant apie tai, kad studento išlaikymas didmiestyje, įskaitant ir gyvenamojo ploto nuomą, yra pernelyg brangus vos ne kiekvieno kišenei. Todėl jaunimas ir suka į profesinio rengimo centrus, kurie yra arčiau gyvenamosios vietos. Šiuose argumentuose, kaip sakoma, racijos yra...

Mirė kunigas jėzuitas Jonas Katulis

Kaip informuoja katalikiškas žurnalas "Artuma", kovo 29 d., eidamas 78-uosius metus, Kauno jėzuitų namuose mirė tėvas Jonas Katulis SJ. Rašoma, kad jis gimė Elektrėnų savivaldybėje, mokėsi Nemunaityje, iš kur buvo pašauktas į sovietinę kariuomenę. Grįžęs iš jos vargoninkavo, o 1976 m. įstojo į kunigų seminariją ir į Jėzaus Draugiją. "1992 m. balandžio 22 d. Vilniuje davė paskutinius vienuolinius įžadus. Kunigu įšventintas 1981 m. gegužės 31 d. Vėliau tarnavo Molėtų, Dubingių, Užuguosčio, Perlojos ir Nedzingės, Alytaus Šv. Liudviko, Inturkės, Joniškių, Biržų, Kulautuvos ir Paštuvos parapijose. Mokė tikybos mokykloje, buvo Biržų jėzuitų namų vyresniuoju. 2006 m. apsigyveno Kauno jėzuitų namuose, 2010 m. paskirtas kapelionu Marijampolės globos namuose. 2020 m. grįžo į Kauno jėzuitų namus ir pagal išgales prisidėjo prie sielovados Šv. Pranciškaus Ksavero (jėzuitų) bažnyčioje."

Įvyko medžioklės trofėjų apžiūra

(Atkelta iš 1 psl.)

girieo medžiotojai. Penkias valandas dirbusi komisija (Medžioklės trofėjų ekspertai - Virgilijus Andrukonis (CCM, MTE), Eugenijus Tijušas (STJ, VTTT), Antanas Truskauskas (CIC VTMTT), Vladas Maslinskas (CCM, VMTE), Virginijus Lopetaitis (CCM, MTE), Mantas Sabalinka (JMTE), Gediminas Vaitiekūnas



pat parodai bus siūlomi danieliaus ragai bei šerno iltys. Daugiausia buvo pateikta europinės stirnos trofėjų (ragų) - 187. Iš jų 8 pasiūlyti parodai.

Po apžiūros dar buvo svečiuotasi pas medžioklės trofėjų ekspertą,



(MTE) - įvertino net 278 trofėjus, tarp kurių buvo ir trys vilko kaukolės. Komisijos sprendimu 32 trofėjai bus siūlomi respublikinei parodai. Iš 21 europinio briedžio trofėjaus (ragų) parodai bus siūlomas vienas trofėjus, iš 65 tauriojo elnio trofėjų (ragų) parodai atrinktas 21 trofėjus, taip

Kelio Jauros II - Bebrusai kapitalinio remonto antrasis etapas vyksta operatyviai

(Atkelta iš 3 psl.)

Šaukšteliškių kaimo, šiemet darbai vyksta kelio dalyje nuo Jauros II kaimo iki Bebrusų kaimo. Labai operatyviai rangovui šiemet atnaujinus darbus, juos suskubus pradėti kovos pabaigoje - balandžio pradžioje, juos planuojama pabaigti iki kalendorinės vasaros pradžios. Kaip sakė savivaldybės statybos ir žemės

Kaip neseniai paskelbė Lietuvos rašytojų sąjunga, 60-ojo tarptautinio poezijos festivalio "Poezijos pavasaris" laureatu tapo poetas ir publicistas Vytautas Kazielas. Jis bus apdovanotas baigiamajame Tarptautinio poezijos festivalio "Poezijos pavasaris" vakare Vilniaus rotušėje už eilėraščių knygą "Neatsimerk, Viešpatie". Gavęs tokią žinią, V. Kazielas sakė: "Aš niekada nesu rašęs nei patriotinių eilėraščių, nei pilietinių, ir staiga jie pradėjo čia ateiti. Karas Ukrainoje viską pervertė. Kodėl reikėtų, kad Viešpats

knygų autorių, mokslininką, medžioklės korifėjų, medžiotojų bendruomenėje ypatingą pagarbą pelniusį Petrą Bluzmą. Sodybos Molėtų rajone šeimininkas Petras Bluzma parodė joje įkurtą muziejų, pasidalino prisiminimais...

"Vilnius" informacija

ūkio skyriaus specialistas Simonas Bogušinskas, praėjusią savaitę buvo paklotas asfaltas, o šios savaitės pradžioje buvo baigtos įrengti nuvažos, tad dabar rangovui lieka pabaigti likusius darbus - kelių paženklininti, sutvarkyti kelkraščius bei remontuojamo kelio ruožo gerbūvį. Iš viso kelio Jauros II - Bebrusai kapitalinio remonto darbai atsies 640 tūkst. eurų. "Vilnius" informacija

atsimerktų, pamatytų ir kažką padarytų? Ne, aš galvoju. Mes patys prisidirbom. Mes turime bandyt susitvarkyt. Ir jeigu mes nesusitvarkysim, tada jau atsimerk, Viešpatie." Lietuvos literatūros ir tautosakos institutas 2023 m. poeto knygą "Neatsimerk, Viešpatie" įtraukė į kūrybiškiausių knygų dvyliktuką, o šįmet Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje buvo paskelbti akcijos "Metų knygų rinki-

Susitikime su Vidu Bareikiu



Vidas Bareikis Molėtuose

je jo grojimas buvo įvertintas tik šešetui, o tai reiškė visišką "krachą", nes "čiurlionkėj" negali būti turėdamas mažesnius nei 9 ar 10 specialybės įvertinimus. Ir tuomet jam "padėjęs" vienas klasiokas, atėjęs "paguosti": "Ko tu čia pergyveni, mes ir taip žinom, kad tu prastesnis už kitus". Parėjęs namo jis permastė šį pasakymą ir kitą dieną nuėjęs į mokyklą pasiėmė visus kūrinius bei pradėjo groti. "Čiurlionkėje" nebūna vasaros atostogų, per vasarą turi paruošti naują programą, ką jis ir padaręs. Apie tai, koks "juodas darbas" laukia menų mokyklos mokinių, galima susidaryti vaizdinį pagal tai, kiek laiko jie praleidžia grodami per dieną: 1-4 klasėse - po 2-4 val., 5-8 klasėse - 5-6 val., 9-12 klasėse - 7-9 val. Nepaisant visko, į tą pačią mokyklą šiandien jis leidžia ir savo sūnų Adą.

Pirmosios renginio dalies pasakojimas baigėsi tuo, kad mokytojai nustebo jo tokiu teigiamu pasikeitimu, o jis atsakęs, kad, matyt, jau subrendo... Sėkmingai baigęs mokyklą jis jau galėjo būti muzikantu, nes turėjo profesiją, bet tuo metu jį pakvietė į miuziklą "Ugnies medžioklė su varovais". Ir jam patiko būti artistu, todėl sėkmingai įstojo ir baigė Lietuvos muzikos akademiją, bet turėdamas aktorius diplomą jis panoro

būti režisieriumi, o po to atėjo eilė ir knygai. Žinoma, didžioji dalis jaunimo jį žino kaip dainų atlikėją, todėl antrosios dalies klausimai pasipylė apie dainas. Juk Vidas Bareikis yra išleides 7 muzikos albumus, o į knygą sudėjęs tai, ką nuveikė per dešimtmetį. Prisipažino, kad būdamas 28-erių metų - sugrįžo į karatė, nes ten vedė ir sūnų, ir jau 9 metus sportuoja, turi juodą diržą. "Tik neklauskite manęs, kodėl aš plikas, nes manęs to jau klausė 28 kartus", - sakė aktorius. Klausimų būta apie tatuiruotes, ženklą ant marškinėlių, net apie galimą giminybę, juk atvyko į Bareikių kraštą... Jam patiko ir klausimai, kurie verčia susimąstyti. Išsiaiškinus, kokios jo dainos labiausiai patinka jam pačiam, o kokios klausytojui, jos ir buvo atliktos trečioje dalyje: "Nenervuok", "Ežero dugne", "Pažiūrėk į mane, mama".

Aktyviausiems klausimų kūrėjams svečias padovanojo po savo knygą "VB knyga", labai tinkančią su tokiais inicialais pristatyti viešosiose bibliotekose. Baigdamas susitikimą Vidas Bareikis akcentavo, kad jauni žmonės neiekvotų savo turimo laiko veltui, ką jis yra patyręs savo kailiu. "Turiu didelę viltį, kad bent vienas ar du vaikai išsineš mano mintis ir jomis pasinaudos"...

"Vilnius" informacija

Arena Drift Cup varžybose iškovota trečioji vieta

Sėkmingai sezoną pradėjęs Lietuvos drifto Semi Pro lygoje molėtiškis Aivaras Maciulevičius, atstovaujantis IRT - OlyBet komandą, savaitgalį dalyvavo ir Panevėžyje vykusiose drifto varžybose Arena Drift Cup "Powered by capital.com" pirmame etape. Jose varžėsi 28 pilotai iš įvairių drifto lygų. Molėtiškis, kvalifikacijoje užėmęs pirmą vietą, pakilo iki stipriausiųjų ketveto, ir kaip pats sakė, teko kovoti ne tik su varžovais, bet ir su automobilio gedimais, dėl ko praleido važiavimą dėl

I vietos. Mažajame finale molėtiškis užėmė trečią vietą. Deja, paskutinis važiavimas Aivarui nebuvo sėkmingas, nes po kontakto su blokais stipriai apgadintas automobilis.

"Vilnius" informacija



TURITE INFORMACIJOS? PASIDALINKITE SU VISAIS - INFO@VILNIS.LT
REIKIA INFORMACIJOS? PRENUMERUOKITE "VILNĮ" TEL. 865244882

VYTAUTO KAZIELOS NOMINACIJŲ METAI

mai 2023" nugalėtojai. Poezijos kategorijoje nugalėjo Vytauto Kazielos knyga "Neatsimerk, Viešpatie".

2019 m. skaitytojai buvo išrinkę geriausią poezijos knygą dar vieną jo knygą "Alyvmedžiai".

Lietuvos rašytojų sąjungoje skelbiama, kad Vytautas Kazielas - "ilgos ir solidžios parašytų bei sudarytų knygų lentynos autorius, ne vienos literatūrinės premijos (Antano Barausko, Antano Miškinio, Kazio Umbraso) laureatas. 2013 m. už aukš-

taiškos elegijos tęstinumą, lietuvių literatūros išliekamąją vertę jam skirta Utenos rajono meno ir kultūros premija. 2018 m. Utenos rajono savivaldybės apdovanotas ženkle ir padėka už svarbų indėlį, puoselėjant Utenos krašto literatūrinį gyvenimą, jaunų kūrėjų ugdymą, profesionalumą ir aktyvią pilietišką visuomeninę veiklą."

Apie prestižinį apdovanojimą V. Kazielas kraštiečiams pajaukavo, nors jam ir kojas skauda, ir pečius maudžia, bet vainikas galvos nespau-

džia... Apskritai, sakė jis, "esu kantrus žmogus. Jau 30 metų esu Lietuvos rašytojų sąjungos narys ir tik 60-ojo poezijos festivalio laureatu tapau. Tad šįmet - dviguba šventė." O jei pridėsim dar ir geriausios metų poezijos knygos apdovanojimą, tai bus ir triguba šventė. Gegužės 24 d. "Poezijos pavasario" vakare Dubingių Šv. Jurgio bažnyčioje jis nedalyvavo, laureatas pasirinko Lietuvos mokslų akademijos Didžiąją salę ir Rokiškio rajone Panemunio piliakalnio papėdėje - bei Zarasų rajono Antazavės dvare renginius. "Vilnius" informacija

Molėtai - aukštesnėje lygoje: duris atvėrė trijų žvaigždučių viešbutis

(Atkelta iš 1 psl.)

kalbėta apie 0,2589 ha komercinės paskirties sklypą prie Molėtų sporto centro, turint tikslą rasti investuotoją, minėtame nedideliame plote įkurdinsiantį ne mažiau kaip 3 žvaigždučių viešbutį, kuriame būtų apie 60 vietų, maitinimo blokas, konferencijų salė, požeminė parkavimo aikštelė... Siūlytas svarstymui nuomos mokestis ir t.t. Bet diskusijas anuomet įsuko ne pastarasis faktas, o svarstymas, ar iš viso Molėtams reikia trijų žvaigždučių viešbučio ir kaip jis išsiteks tokiam menkame sklype, per kurį dar eina ir šilumos trasa. Tuomet meras S. Jauneika tarybos nariams aiškino, jog turime pradėti žaisti aukštesnėje lygoje ir išaugti iš moksleivių bendrabučių viešbučių lygio. Argumentas įtikinantis, balsuota vienbalsiai už...

Sklypą ambicingam tikslui įgyvendinti aukcione išsinuomavo molėtiškiai verslininkai, beje, jau senokai įsiskukę apgyvendinimo, maitinimo versle Diana ir Stasys Vytai... Šiandien matomas galutinis tos ambicijos rezultatas (apie jį, dar baiginėjamą, neseniai "Vilnyje" rašėme išsamiai) - modernus pastatas, kuriame jau verda gyvybė. Iki tol neuitas neilgas laiko prasmė, bet kupinas išbandymų, svarstymų metas. Šeimyninis duetas, prieš trejus metus jau matęs, kad Molėtuose stinga vietų apgyvendinimui, nors patys valdė dvi



Meris S. Jauneika, Diana ir Stasys Vytai - juostelė perkirpta, viešbutis atidarytas...

žmonių ir darnos... Tai ir buvę ženklai visiems pasaklikti po gyvenimu pradėjusį alsuoti naują statinį, aidint nuoširdžiam šeiminių, prie kurių glaudėsi, ko gero, būsimoji jų pamaina - anūkas, juokui. Iš šono smalsu buvo stebėti ir šio kūrinių autorių - molėtišką architektą Rimantą Narušį, kuris, atskubėjęs į šventę su žmona Dalia, netrukus kilo liftu aukštyn - ant stogo, kur netolimoje ateityje įsikurs kokteilių baras. "Gražu", - ištarė kartu su monsijoru žvelgdamas į vakarop slenkančios saulės apšviestus Molėtus. Tai tas žodis,

džiulėje konferencijų salėje, kur skaidrių apie statybas fone kalbėjo pats sau netikėtai renginio vedėju tapęs Stasys Vytais, ypatinai dėkojė už pasitikėjimą suteikiant paskolą kredito unijai, už idėjas ir palaikymą savivaldybei, pasidžiaugęs gražia bendryste su architektu Rimantu. Viešbučio atidarymo proga šeiminius, dar kartą prisimindamas visus sprendimus ir su sąmoju akcentuodamas, jog savivaldybė savotiška dalininkė, nes juk jai priklauso žemė po statiniu, sveikino meras S. Jauneika, o administracijos direktorius S. Žvinys iš karto siūlė sklypą nusipirkti, taip papildant rajono biudžetą.



Iškilmėmis džiaugėsi architektas Rimantas Narušis su žmona Dalia

Monsinoras Kęstutis Kazlauskas kaip visad nestokojo gero žodžio



turėjo progą iš arčiau susipažinti su naujakuriu - viešbutiu "Molėtai Hotel". Tad savininkams ir rajono merui Sauliui Jauneikai perkirpus juostelę, būrelis svečių, kolegų, kaimynų, draugų, palaikytojų, rėmėjų sugūžėjo į svetinagai atvėrusio duris viešbučio vestibulį. Pirmiausia, kas krito į akis - gyva žaluma pulsuojanti siena. Taip Diana ir Stasys, pasikvietę į talką molėtiškę gėlių parduotuvės "Anemonė" savininkę Jurgitą Žukauskienę ir jai patikėję pagrindinio viešbučio akcento kūrybą, sutvėrė mūsų išskirtinę krašto gamtą atspindinčią jaukią oazę. Tiesa, Jurgitos sukurta žaluma puošia ir kitas viešbučio erdves... Pirmiausiai suteiktas žodis monsijorui Kęstutiui Kazlauskui, be kurio dabar neapsieina nei viena tokia iškilme. Sukalbėjęs maldą, pašventi-

pasiiekti kreditą suteiktų... Būta dar ne vieno sveikinimo, rankos paspaudimo su nuoširdžiausiais palinkėjimais sėkmės versle, kuris nelengvas ir labai priklausomas nuo aplinkos - politinės, ekonominės, nuo dirbančių žmonių - uolumo, atsivadavimo, kū-

Beje, čia pat viešbučio savininkai buvo patikinti, jog kredito unija ir ši am tikslui

džiai bei nuostabaus skonio ir vaizdo desertai... Visa tai ir dar daugiau kasdien pasiekiami kiekvienam restorano "Pušyne", taipogi atvėrusio duris viešbutyje, svečiui, suskubusiam atsikvėpti nuo darbų molėtiškiui su draugais. Paklausta, kaip pavyko suformuoti kolektyvą, Diana Vytienė, kasdien pati besisukanti darbų sūkurėje, sakė, jog virtuvėje dirbuojasi specialiai mokymams samdyto šefo parengtos virėjos, kitas personalas surinktas pagal rekomendacijas arba įvertinus jai pačiai, be to, į pagalbą suskubo ir "Kelmynės" darbuotojai...

Viešbutyje "Molėtai Hotel" - 24 kambariai, kuriuose galima apgyvendinti apie 60 žmonių, konferencijų salė, galinti virsti didžiule pokyliams skirta erdvė, modernus restoranas, sveikatingumo erdvė, daug vietos



Nauja investicija suskubo pasidžiaugti mero patarėjas investicijoms Paulius Valentavičius ir administracijos direktorius Sigitas Žvinys

tokias paslaugas teikiančias vietas - "Gerugnę", "Kelmynę", anot Stasio, jautė gyvenimo pulsą ir žinojo, jog ne tik reikia kiekybės, bet ir kokybės. Be abejonės, buvo įvertintos galimybės ir imtasi rizikos. Tik niekas nežinojo, kaip keisis geopolitinė situacija, kiek ilgesni visur keliai taps dėl koronaviruso pandemijos, kokie sunkiai įveikiami bus bankų slenksčiai paskolai gauti... Tai lieka šeimos, kuriančios Molėtų krašte viešbučių tradicijas, reprezentuojančios molėtiškių gebėjimus suteikti svečiams maitinimo, poilsio paslaugas, supratimą apie estetiką, kultūrą, svetingumą, istorijoje.

Praėjusį penktadienį iškilmingai ceremonijai su simbolinės juostelės kirpimo iškilme pakviesti svečiai

dabar neapsieina nei viena tokia iškilme. Sukalbėjęs maldą, pašventi-



Sveikinimai, palinkėjimai, pagyros ir tikras įvertinimas iš kolegų, draugų, Kredito unijos, Verslininkų asociacijos, "Drausmos"...

neš, šeiminiams dovanojė šventos Agotos duonos, saugosiančios erdves nuo nelaimių ir bėdų, dvasininkas linkėjo šilumos, laimingų

S. Žvinio, mero patarėjo P. Valentavičiaus dovanoti augalai, lentynose vienos kitos dovanos, "Vilnies" skėtis...

Dar vienas iškilmingas akcentas - di-



Pirmuoju viešbutiu mieste džiaugėsi TVIC direktorė Daiva Kulienė



Svečiai pabiro po viešbutį, neaplenkdami ir jo stogo, kur įsikurs kokteilių baras



Diana ir Stasys, kuriems kažin ar dažnai bus galimybių taip prisėsti prie Jurgitės Žukauskienės sukurto žalumos sienelės, daugybę darbų patikėjo molėtiškiams, taip suteikdami galimybes užsidirbti, realizuoti save

rybos... Svečiams patiekti lašišos kepsniai, antiena ir jautienos žandai, ragautas baltas ir raudonas vynas, šalti užkan-

automobilių parkavimui, įrengta įkrovimo vieta elektromobiliams. Smagu. Tikrai žengiamo į aukštesnį lygį. O investicija sudarė, anot S. Vyto, apie 2 mln. eurų...

"Vilnies" informacija



Jauki restorano erdvė

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

PJAUNAME pavojaingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado)

Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai.

Garantija iki 20 metų. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
 Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI! mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, angarus, taip pat domina dvarai, dvarvietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

KELEIVIŲ DĖMESIUI!
 Nuo 2024m. gegužės 20 d. laikinai nutraukiamas autobusų eismas darbo dienomis šiais maršrutais:
 1. Molėtai - Perkaliai 6.45 val.
 2. Molėtai - Alanta per Girsteitiškį 7.05 val.
 3. Molėtai - Alanta per Avilčius 14.10 val.
 Informacija tel. 038351333 ; 065233140
UAB Molėtų autobusų parkas

NUOMA

Ūkininkas IŠSINUOMOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas. Tel. 8671 38399

IEŠKAU ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖS NUOMAI MOLĖTŲ r.
 Tel. 8627 09992

IŠNUOMOJAMA sodyba pobūviams Purvėnų k., Molėtų r.
 Tel. 8616 35976 (Jonas)

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.
 Tel. 8666 08890

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
 Tel. 8647 48473, Remigijus

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
 Tel. +370 601 91368

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

Pjaunu žolę, krūmus, apleistas ir miškingas vietas, su trimeriu (kaina nuo 3 € už arą).
 Tel. +370 643 87385

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
 Tel. 8615 19383

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Namų dažymas, fasadų šiltinimas, armavimas, dekorų dėjimas. Fasadų ir stogų plovimas. Laiptinių dažymas. Tel. +370 605 02472

Dažymo, glaistymo ir fasadų dažymo darbai. Tel. +370 603 60137

SIENŲ ŠILTINIMAS
 į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Krūmų ir menkavertės medienos kirtimas apleistose žemėse ir sodybose. Miško pirkimas. Frezavimo paslaugos. Tel. 8656 77315

Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus Žemės sklypo projektinis Nr. 1380, esančio Ūtos k., Inturkės sen., Molėtų rajone, besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6230/0004:0458 (Slyvų g.1, Ūtos k., Inturkės sen., Molėtų rajone) mirusio bendrasavininko V. M. paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a), Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059, el. paštu: ak711010@gmail.com

UAB „RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS“ VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!

Gegužės 22 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. UAB "Rumšiškių paukštynas" paaugintais 3-4 savaičių COBB-500, ROOS-308 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais, vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis, paaugintais anglų veislės Big-6 rūšiūtais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai - 10:50 val., Girsteitiškis - 11:05 val., Videniškiiai - 11:20 val., Molėtai (?k.turgus) - 11:35 val., Bijutiškis - 11:55 val., Giedraičiai - 12:10 val., Dubingiai - 12:25 val., Joniškis - 12:40 val., Inturkė - 12:55 val., Mindūnai - 13:20 val., Levaniškiai - 13:40 val., Verbiškės - 13:50 val., Skudutiškis - 14:05 val., Kaniūkai - 14:15 val., Alanta - 14:30val., Laičiai - 14:40 val. Tel. 8699 53820

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAIONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
Tel.: 8633 53513, 8633 88803

JAUNOS VIŠTAITĖS! Gegužės 18 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Giedraičiai - 10,45 val., Bekupė - 11 val., Ambraziškiai - 11,15 val., Žalvariai - 11,20 val., Luokesa - 11,30 val., Bijutiškis - 11,45 val., Dubingiai - 12 val., Molėtai (turgus) - 12,30 val., Levaniškiai - 12,40 val., Avilčiai - 12,50 val., Karalinava - 12,55 val., Naujasodis - 13 val., Alanta - 13,10 val., Girsteitiškis - 13,25 val., Videniškiiai - 13,40 val.

Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus Žemės sklypo projektinis Nr. 1380, esančio Ūtos k., Inturkės sen., Molėtų rajone, besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6230/0004:0458 (Slyvų g.1, Ūtos k., Inturkės sen., Molėtų rajone) mirusio bendrasavininko V. M. paveldėtojus prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a), Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059, el. paštu: ak711010@gmail.com

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. +370 601 91368

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
 Tel. 8670 14353

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
 Tel. 8600 69022

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI.
 TEL. 8648 27575

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Statybos darbai. Transporto paslaugos. Tel. 8600 15669

REIKALINGA

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai.
Tel. 8698 05251

KELIŲ PRIEŽIŪRA STIPRINAME SAVO MOLĖTŲ PADALINIO KOMANDĄ BEI IEŠKOME:
 - Darbų vadovo (-ės), darbo užmokestis: 1850-2550 Eur*
 - Mechanizatoriaus (-ės) - greiderio operatoriaus (-ės), vid. darbo užmokestis: 1750 Eur*
 Susidomėjusius prašome kreiptis tel. 861229845 arba el. paštu. personalas@keliuprieziura.lt Daugiau informacijos
www.keliuprieziura.lt *neatskaičius mokesčių

UAB "BALTIC SNAILS" REIKALINGA MOLĖTŲ RAJONE:
1. GAMYBOS DARBININKAS (-Ė)
 Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigių perdirbimo linijos. Darbas viena pamaina.
 Darbo užmokestis: nuo 1027 - 1290 € (neatskaičius mokesčių). Sezoninis darbas.
 Darbuotojai vežiojami įmonės transportu.
 Informacija ir registracija nuo 8-17 val.
Tel.: 8383 52056, 8671 27170

VALYMO ĮMONĖ SKUBIAI IEŠKO PATALPŲ TVARKYTOJŲ
Valomas objektas - UAB "Baltic Snails", adresu Miško g. 4, Šeikiškės km., Molėtų raj.
Darbo grafikas - administracinis.
Darbo valandos - nuo 12 iki 21 val. (esant poreikiui darbo valandas galima pasiderinti).
Darbo užmokestis - 1500 Eur neatskaičius mokesčių.
Esant poreikiui, kompensuojame transporto išlaidas.
Suteikiame visas socialines garantijas, laiku mokamą atlyginimą.
Išsamesnė informacija teikiama paskambinus tel. +370 64070771 (Aliona)

Nuoširdžiai dėkojame Molėtų parapijos klebonui Kęstučiui Kazlauskui, giesmininkams, visiems žmonėms, kurie buvo kartu sunkiausiomis gyvenimo valandomis, pagerbė malda, nuoširdžiais užuojautos žodžiais ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangią mamą MARIJONĄ RAIFIENĘ.
 Tegul ilsisi ramybėje likdama visų mūsų širdyse.
 Sūnus Gintaras su šeima

Molėtų krašto laikraštis vilnis
 S. Nėries g.16, Molėtai
 LT33140 info@vilnis.lt
 www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
 Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
 a/s Luminor bankas
 LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
 UAB "Molėtų Vilnis"
 Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
 Tiražas 1468 egz.
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

